Проект

Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

___________ № _____

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________№ ______

    г. Канаш

О внесении изменений в административный

регламент администрации города Канаш

Чувашской Республики по предоставлению

муниципальной услуги «Передача жилых

помещений в собственность граждан в

порядке приватизации»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным

законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от

01.11.2016 № 2326-р, протестом Канашской межрайонной прокуратуры от 31.05.2022 № 03-

01, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Канаш Чувашской

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений в

собственность граждан в порядке приватизации», утвержденный постановлением

администрации города Канаш Чувашской Республики от 18.10.2019 №1168 следующие

изменения:

1.1. в пункте 2.6 абзацы двенадцатый, девятнадцатый, двадцатый, двадцать первый

исключить;

1.2. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными

правовыми актами Чувашской Республики для предоставления муниципальной

услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов

местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении

муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить самостоятельно, а

также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок

их представления

В порядке межведомственного информационного взаимодействия отдел

имущественных и земельных отношений администрации города Канаш Чувашской

Республики запрашивает:

выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (далее - выписка

Проект

из ЕГРН) или уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре

недвижимости запрашиваемых сведений;

заверенные копии документов, послуживших основанием для вселения в жилое

помещение;

сведения об отнесении (неотнесении) приватизируемого жилого помещения к жилым

помещениям специализированного жилищного фонда;

копию разрешения органов опеки и попечительства на приватизацию без участия

несовершеннолетних при отказе от включения несовершеннолетних в число собственников

личной (долевой) собственности на приватизируемое жилое помещение (документ является

результатом предоставления государственной услуги «Предварительное разрешение на

совершение от имени несовершеннолетних (малолетних) подопечных сделок в случаях,

предусмотренных законом»);

копию постановления органа местного самоуправления об установлении опеки над

недееспособным (ограниченно дееспособным) (в случае признания лица недееспособным

(ограниченно дееспособным) на территории муниципального образования - города Канаш);

выписку из адресного реестра;

сведения о государственной регистрации рождения, смерти, заключения и

расторжения брака,  установлении отцовства, перемены имени, содержащиеся в Едином

государственном реестре записей актов гражданского состояния.

Заявитель вправе представить указанные документы по собственной инициативе.

Непредставление указанных документов заявителем не может служить основанием для

отказа в предоставлении муниципальной услуги.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                                              В.Н. Михайлов